
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336 
e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

 

  

 

 

 

 

  

 - viz rozdělovník - 

  
 

 

   
  20754/ZP/2008-Be 20.01.2009 

 

 

 

   

Životního prostředí a zemědělství Ing. Kateřina Beranová / 591 

EIA a IPPC kberanova@kr-kralovehradecky.cz 

 

 

 

 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 

 

podle § 10d zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 

některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon EIA“) 

 

Identifikační údaje:   

Název koncepce:  „Integrovaný plán rozvoje města Hradec Králové – Třída Edvarda 

Beneše“ 

Předkladatel: Statutární město Hradec Králové, Československé armády 408, 502 00 

Hradec Králové, IČ 00268810 

Umístění: kraj: Královéhradecký 

  obec: Hradec Králové 

Navrhované období: 2009 - 2015 

Charakter koncepce: 

Integrovaným plánem rozvoje města (dále jen „IPRM“) se rozumí soubor vzájemně 

obsahově a časově provázaných akcí, které jsou realizovány ve vymezeném území a směřují 

k dosažení společného cíle či cílů města. IPRM je nástrojem pro soustředění zdrojů a aktivit 

na řešení nejzávažnějších problémů ve vybrané problémové obytné zóně města.  

Zpracování IPRM je podmínkou pro města nad 20 tisíc obyvatel pro čerpání dotace IOP (5. 

prioritní osa Národní podpora územního rozvoje, oblast intervence 5.2 Zlepšení prostředí 

v problémových sídlištích).  

 



2 

Hlavní cíle koncepce: 

Hlavním cílem zpracování dokumentu IPRM je možnost použít jej jako nástroj pro 

soustředění zdrojů a aktivit na řešení nejzávažnějších problémů ve vybrané problémové 

obytné zóně města. IPRM bude zahrnovat aktivity spolufinancované z oblasti intervence 5.2. 

IOP: 

1. Revitalizace veřejného prostranství Třídy Edvarda Beneše  

• výstavba a rekonstrukce komunikací pro motorová vozidla 

• výstavba a rekonstrukce technické infrastruktury 

• výstavba a rekonstrukce komunikací pro pěší a cyklisty 

• výstavba a rekonstrukce parkovacích kapacit 

• revitalizace rekreačních ploch a zeleně 

2. Regenerace bytových domů  

• zateplení bytových domů 

• modernizace technického vybavení bytových domů 

• odstranění statických poruch domů 

• rekonstrukce vnitřních prostor bytových domů 

Vize: atraktivní a sociálně stabilní část města poskytující dobré zázemí pro život. 

Globální cíl: vytvoření dobrých podmínek pro bydlení a uspokojování životních potřeb 

obyvatel nejhustěji zalidněné části města Hradce Králové v trvale esteticky hodnotném, 

čistém a bezpečném životním prostředí. 

Specifický cíl 1: vytvoření atraktivního a přívětivého veřejného prostranství s klidnou silniční 

dopravou, bezpečným a bezbariérovým pohybem chodců a cyklistů, jenž bude poskytovat 

vynikající podmínky pro podnikání, setkávání i trávení volného času obyvatel. 

Specifický cíl 2: dosažení kvalitního a ekologicky šetrného bydlení modernizací vnitřních 

prostor a technického vybavení, zateplením a dalšími vnitřními i vnějšími úpravami 

panelových bytových domů podél Třídy Edvarda Beneše. 

 

Souhrnné vypořádání připomínek: 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen 

„krajský úřad“), jako příslušný orgán ve smyslu § 22 zákona, vykonávající státní správu 

v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí, obdržel v zákonné lhůtě v rámci zjišťovacího 

řízení koncepce „Integrovaný plán rozvoje města Hradec Králové – Třída Edvarda Beneše“, 

které bylo vedeno podle § 10c a § 10d zákona EIA, 2 vyjádření a 2 stanoviska dotčených 

správních úřadů: 

Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje, se sídlem v Hradci Králové, dne 29. 12. 

2008, č. j. hk/14491/08/2/hok.hk/ko, ve svém vyjádření konstatuje, že s dokumentací 

oznámení koncepce souhlasí a z hlediska ochrany veřejného zdraví není nepožadováno 

posouzení dle zákona EIA. 

Muzeum východních Čech v Hradci Králové, archeologické oddělení, dne 5. 1. 2009, č. j. 

1246/2008, ve svém vyjádření nemá žádné námitky ke koncepci. 

Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové, dne 7. 1. 2009, č. j. 

ČIŽP/45/IPP/0823644.001/09/KDR, ve svém stanovisku nemá v současné době připomínek. 



3 

Magistrát města Hradec Králové, odbor životního prostředí, dne 5. 1. 2009, č. j. SZ 

MMHK/175726/2008/ŽP/Čer; MMHK/178206/2008, ve svém stanovisku nemá námitek 

k předloženému oznámení koncepce. 

Krajský úřad vydal dne 7. 1. 2009, č. j. 20754/ZP/2008-Be, vyjádření k předloženému 

oznámení koncepce, ve kterém konstatuje, že nemá zásadní připomínky. 

Vyjádření veřejnosti krajský úřad v zákonné lhůtě neobdržel. 

 

Závěr: 

Koncepce „Integrovaný plán rozvoje města Hradec Králové – Třída Edvarda Beneše“ naplňuje 

dikci § 10a zákona EIA. Proto bylo dle ust. § 10d téhož zákona provedeno zjišťovací řízení, 

jehož cílem bylo zjištění, zda koncepce bude posuzována podle zákona EIA. 

Na základě zjišťovacího řízení provedeného podle kriterií uvedených v příloze č. 8 zákona EIA 

dospěl krajský úřad k závěru, že koncepce „Integrovaný plán rozvoje města Hradec Králové 

– Třída Edvarda Beneše“ nemá významný vliv na životní prostředí a nebude posuzována 

podle zákona EIA. 

 

Odůvodnění: 

Podle ust. § 10d odst. 5 uvádí správní úřad důvody, pro které není posuzování podle citovaného 

zákona požadováno. Jsou to: 

Dotčené správní úřady, pokud se vyjádřily, nepožadovaly dokončení procesu posuzování 

koncepce podle zákona EIA. 

Zájmy jednotlivých složek životního prostředí a veřejného zdraví lze prosadit standardními 

postupy podle zvláštních právních předpisů při další přípravě jednotlivých záměrů. 

Příslušnými orgány ochrany přírody byl vyloučen vliv koncepce na evropsky významné 

lokality a na ptačí oblasti (soustavu NATURA 2000). 

Předloženou koncepcí je dotčeno území tvořené územním obvodem pouze jedné obce. 

Koncepce není v rozporu s cíli a opatřeními uvedenými v Programu rozvoje 

Královéhradeckého kraje, Integrovaném krajském programu snižování emisí a Krajském 

programu k zlepšení kvality ovzduší Královéhradeckého kraje, Plánu odpadového 

hospodářství Královéhradeckého kraje a Koncepci ochrany přírody a krajiny 

Královéhradeckého kraje.  

Tímto závěrem zjišťovacího řízení není dotčena povinnost posuzování konkrétních záměrů 

podléhajících posouzení podle uvedeného zákona (proces EIA).  

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná 

povolení dle zvláštních právních předpisů, jako např. stavební zákon, zákon o vodách, zákon o 

ochraně ovzduší, zákon o odpadech, zákon o ochraně přírody a krajiny, zákon o lesích apod. 

Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím podle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve 

znění pozdějších předpisů a nelze se proti němu odvolat. 

 

 

 

 Dr. Ing.  Richard Veselý 

vedoucí oddělení EIA a IPPC 



4 

Přílohy: (obdrží jen předkladatel) 

 

1) Vyjádření Krajské hygienické stanice Královéhradeckého kraje, se sídlem v Hradci 

Králové, ze dne 29. 12. 2008, č. j. hk/14491/08/2/hok.hk/ko 

2) Vyjádření Muzea východních Čech v Hradci Králové, archeologického oddělení, ze dne 

5. 1. 2009, č. j. 1246/2008 

3) Stanovisko České inspekce životního prostředí, oblastního inspektorátu Hradec Králové, 

ze dne 7. 1. 2009, č. j. ČIŽP/45/IPP/0823644.001/09/KDR 

4) Stanovisko Magistrátu města Hradec Králové, odboru životního prostředí, ze dne 5. 1. 

2009, č. j. SZ MMHK/175726/2008/ŽP/Čer; MMHK/178206/2008 

5) Vyjádření Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, odboru životního prostředí a 

zemědělství, ze dne 7. 1. 2009, č. j. 20754/ZP/2008-Be 

 

 

Rozdělovník k čj.: 20754/ZP/2008 – Be 

 

Předkladatel: 

Statutární město Hradec Králové, Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové  

 

Dotčené územní samosprávné celky: 

1) Královéhradecký kraj - zde 

2) Statutární město Hradec Králové, Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové 

 

Dotčené správní úřady: 

1) Magistrát města Hradec Králové, Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové 

2) Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje, Habrmanova 19, PO BOX 9, 501 01 

    Hradec Králové     

3) Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové, Resslova 1229, 

    500 02 Hradec Králové 

 

Na vědomí: 

1) MŽP ČR, odbor posuzování vlivů na životní prostředí, Vršovická 65, 100 10 Praha 10  

2) MŽP ČR, OVSS VI., Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové  

3) Muzeum východních Čech v Hradci Králové, Eliščino nábř. 465, 500 01 Hradec Králové 

 
 
 
 
 


